
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  291       del   26/10/2009   
 

O G G E T T O 
 
Atto di indirizzo per il trasferimento dei posteggi del settore alimentare del mercato settimanale.  
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del Commissario Prefettizio n.5 del 18/04/2006 di approvazione del 

“Piano per il Commercio aree pubbliche” era stata individuata, per lo svolgimento del mercato settimanale, 

l’area pubblica compresa tra: via Salvucci con partenza da via Terlizzi, via Rossetti, via P. Gioia lungo il 

marciapiedi chiesa S. Achille fino a ricomprendere il largo a confine con via Togliatti con posteggi 

contrapposti; via La Malfa corsia a scendere verso via Ruvo una corsia con posteggi contrapposti; via 

Molfettesi del Venezuela primo tratto da via Salvucci, via Pio XII, via Marinelli a partire da via Salvucci; via 

Molfettesi d’Argentina a partire da via Salvucci; 

Viste le istanze pervenute dagli operatori del mercato settimanale a seguito di una riunione durante 

la quale hanno prospettato l’ipotesi dello spostamento dei posteggi; 

Ravvisata l’opportunità di spostamento dei posteggi del settore alimentare dall’attuale zona ad 

un’altra ritenuta più idonea individuata in via Salvucci parallelamente alla strada, sfruttando le rientranze; 

Considerato che sono pervenute n.14 richieste di trasferimento dei posteggi da parte degli operatori 

interessati; 

Tenuto conto che gli uffici comunali hanno verificato che la zona, ritenuta idonea, può contenere i 

posteggi degli operatori del settore alimentare che ne hanno fatto richiesta e che la stessa ricade nel 

perimetro individuato dal piano comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche; 

Ritenuto opportuno emettere l’atto di indirizzo indicato nel dispositivo del presente atto; 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Affari Generali, in ordine alla 

responsabilità tecnica del presente provvedimento, e quello espresso dal Dirigente del Settore Economico-

Finanziario, senza rilevanza contabile, ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

    

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Adottare il presente atto di indirizzo per il trasferimento dei posteggi del settore alimentare del mercato 

settimanale dall’attuale zona sita in via Achille Salvucci (piazza lato chiesa S. Achille) a via Salvucci 

parallelamente alla strada, sfruttando le rientranze, area ritenuta più idonea all’esercizio dell’attività; 

2) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Dirigente del Settore Affari 

Generali, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Commercio, per quanto di rispettiva 

competenza. 


